Edital Conjunto Nº 016/2022 - Seap/Seti  Página | 1

EDITAL CONJUNTO N.º 016/2022 – SEAP/SETI

A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA, por meio da

Escola de Gestão do Paraná, e a SUPERINTENDÊNCIA GERAL DA CIÊNCIA,

TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR, por meio da Universidade Estadual-

UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Estadual 19.848

de 03 de maio de 2019, os Decretos n.º 3.764, de 25 de outubro de 2004 e 3.888 de 21

de janeiro de 2020 e o Termo de Cooperação Técnica n.º 113/2021-SETI-SEFA-SEAP-

UNICENTRO-UNIOESTE-UEPG-UEM-UEL-UENP-UNESPAR (Protocolo 17.471.827-0)

e o Edital Conjunto Nº. 014/2022-Seap/Seti, resolvem:

DIVULGAR

01. A relação dos aprovados e classificados no processo seletivo para as novas

vagas remanescentes de servidores do Curso de Especialização em Gestão

de Ambientes Promotores de Inovação - GAPI, a ser realizado pelas

Universidades Estaduais do Paraná, conforme Anexo I deste Edital.

02. A relação dos aprovados e classificados no processo seletivo para as novas

vagas remanescentes de atores do ecossistema de inovação do Curso de

Especialização em Gestão de Ambientes Promotores de Inovação - GAPI, a

ser realizado pelas Universidades Estaduais do Paraná, conforme Anexo II deste

Edital.

03. A relação dos eliminados no processo seletivo para as novas vagas

remanescentes de atores do ecossistema de inovação do Curso de

Especialização em Gestão de Ambientes Promotores de Inovação - GAPI,

conforme Anexo III deste Edital.

04. A data de 23 de maio de 2022, como a data final para o envio de documentos

autenticados (diploma e histórico escolar, CPF e RG), dos aprovados e

Edital Conjunto Nº 016/2022 - Seap/Seti  Página | 2

classificados no processo seletivo para as novas vagas remanescentes do

Curso de Especialização em Gestão de Ambientes Promotores de Inovação

- GAPI, conforme item 10 do Edital Conjunto Nº. 014/2022-Seap/Seti.

Curitiba, 06 de maio de 2022.

(Assinado eletronicamente)

Elisandro Pires Frigo
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

(Assinado eletronicamente)

Aldo Nelson Bona
Superintendente Geral da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior

Edital Conjunto Nº 016/2022 - Seap/Seti  Página | 3

Anexo I do Edital Conjunto Nº 016/2022 – SEAP/SETI

Relação Alfabética de aprovados e classificados nas novas vagas remanescentes de

servidores

Curso de Especialização em Gestão de Ambientes Promotores de Inovação - GAPI

Nº Nome RG Quadro Cargo Órgão Média Class

1 Denise Hartung Esau 10.272.862-9  QPPE Agente de Execução IPARDES 90,33 2

2
Inês Cristina Lemos de
Souza

8.543.203-7 CLT Assessor Administrativo PR PROJETOS 100,00 1

3 Kally Cristina Souto Biagi 6.457.377-2 IEES Agente Universitário  UNIOESTE 86,67 3

4
Karen Cristine Pinheiro
Piedade

9.385.670-8 QPSS
Promotor de Saúde
Execução

SESA 75,00 4

5 Maira Sartori 8.795.499-4 QFEB Agente Educacional II SEED 65,00 6

6 Taiana Baumel Kohlrausch 7.120.069-8 QPSS
Promotor de Saúde
Execução

SESA 68,67 5

Edital Conjunto Nº 016/2022 - Seap/Seti  Página | 4

Anexo II do Edital Conjunto Nº 16/2022 – SEAP/SETI

Relação Alfabética de Aprovados e Classificados nas novas vagas remanescentes de

atores do ecossistema

Curso de Especialização em Gestão de Ambientes Promotores de Inovação - GAPI

Nº Nome RG Polo Instituição Média Class

1 Alcione Tadeu Gomes 4.211.754-4 Cascavel FUNDETEC 70,00 3

2
Ana Carolina Poyer de
Freitas

8.828.163-2 Londrina SEBRAE 55,33 9

3
Elines Machado da Silva
Mainardes

10.759.568-6 Ponta Grossa SENAI 71,00 1

4
Horacio Batista dos Santos
Neto

12.475.894-7 Curitiba Incubadora 57,33 8

5 Marceli Berehulka Barreto 7.943.432-9 Foz do Iguaçu Parque Tecnológico 70,17 2

6 Marcelo Vieira 13.452.083-3 Guarapuava/PR  Agência de Inovação 66,80 5

7 Mariléia Aparecida Santini 5.245.070-5 Pato Branco Incubadora 38,77 11

8 Marlon Alves Cardoso 6.354.032-3 Curitiba Agência Inovação 70,00 4

9 Rafael Guimaerães Amaral 8.603.548-0 Cascavel FUNDETEC 51,93 10

10 Weliton Monteiro Perdomo 14.562.893-8 Curitiba SEBRAE PR 64,87 6

11 William Roberto Pelissari 5.907.955-7 Maringá Núcleo de Inovação 63,00 7

Edital Conjunto Nº 016/2022 - Seap/Seti  Página | 5

Anexo III do Edital Conjunto Nº 016/2022 – SEAP/SETI

Relação Alfabética de Eliminados nas novas vagas remanescentes de atores do

ecossistema

Curso de Especialização em Gestão de Ambientes Promotores de Inovação - GAPI

Nº Nome RG Instituição Polo Motivo da Eliminação

1
Marcos Antônio
Rezende

2.172.488-2
Ambiente de
Inovação

Guarapuava
Não atende ao item 6.5. Sem
documentos - ausência de diploma,
histórico , RG e CPF.

2
Tônia Mansani de
Mira

5912149
Agência de
Inovação

Ponta Grossa
Não atende ao item 6.5. Anexo V, sem
preenchimento e sem assinatura.